
 

 DIREZIONE DIDATTICA DI VIA F.LLI BANDIERA 
Scuola dell’Infanzia e Scuola Primaria 

Via F.lli Bandiera n. 4/a – 43125 PARMA   Tel.  0521 984604 
Cod. Fisc.   92144100341  C.M. PREE020007 

e-mail:  pree020007@istruzione.it – http://ddbandiera.edu.it 

 

 

1 
 

 

Avviso pubblico prot. n. 136777 del 09/10/2024 – FSE+, Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – 
Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, 
ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e 
del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 

 

CUP J94D24001220007 

CUP J94D24001230007 

 

Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-EM-2024-180 

Progetto ESO4.6.A2.B-FSEPN-EM-2024-91 

Al Direttore S.G.A. 

Al sito web  

All’Albo 

 
Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l'Avviso prot. n. AOOGABMI/136777 del 9 ottobre 2024;  

VISTA la Delibera n. 7 del collegio dei docenti del 23/10/2024 di adesione al Progetto;  

VISTA la Delibera n. 5 del Consiglio d’Istituto del 24/10/2024 di adesione al Progetto;  

VISTA la Nota di Autorizzazione Prot. n. 181969 del 13/12/2024; 

DECRETA 

 
la formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2025, dei finanziamenti relativi ai seguenti progetti PON/FSE: 

 

Obiettivo Sotto-azione Progetto Importo Autorizzato 
progetto 

ESO4.6 
ESO4.6 

 

A1.B 
A2.B 

ESO4.6.A1.B-FSEPN-EM-2024-180 
ESO4.6.A2.B-FSEPN-EM-2024-91 

€ 115.140,00 
€ 24.240,00 

 

mailto:pree020007@istruzione.it




 

 DIREZIONE DIDATTICA DI VIA F.LLI BANDIERA 
Scuola dell’Infanzia e Scuola Primaria 

Via F.lli Bandiera n. 4/a – 43125 PARMA   Tel.  0521 984604 
Cod. Fisc.   92144100341  C.M. PREE020007 

e-mail:  pree020007@istruzione.it – http://ddbandiera.edu.it 

 

 

2 
 

 
 
Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà essere registrato 
nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 
“Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 
3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento 
recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 
 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito 
dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 
3) “Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-EM-2024-180, ESO4.6.A2.B-FSEPN-EM-2024-91 – Avviso Prot. 136777, 
09/10/2024, FSE+, Agenda Nord” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto 
assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con 
proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 
 
Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art.5, comma 5 
del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica attività 
di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 10). 
 
Il presente Decreto verrà ratificato dal Consiglio d’Istituto nella prima seduta utile. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Claudia Pavesi 

                          Firmato digitalmente ai sensi  
          del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale  

e norme ad esso connesse. 
 

mailto:pree020007@istruzione.it

		2025-01-10T12:45:56+0100
	CLAUDIA PAVESI




